
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
FLAVIO HENRIQUE SOTTO MOREIRA BRANCO 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2915 – Nova Santa Bárbara, Paraná TERÇA-FEIRA 25 DE MARÇO DE 2025. 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2915/2025–|01| - Data 25/03/2025   

EXTRATO DO CONTRATO N° 24/2025 
REF.: Credenciamento nº 4/2024 – Inexigibilidade n° 5/2024. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ 
sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222. 
 
CONTRATADA: MARCOS ROBERTO SILVA E CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 
27.096.519/0001-71, com endereço à R Jose Mendes de Moraes, 45 - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa 
Bárbara/PR. 
 
OBJETO: Contatação de pessoa jurídica, para o desenvolvimento de atividades de formação, capacitação e 

instrução, para atuarem nas Oficinas Culturais, Oficinas de Artesanato, Oficinas com atividades físicas/esportivas, 

oferecidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Emprego. 

 
VALOR: R$ 8.910,35, (oito mil, novecentos e dez reais e trinta e cinco centavos). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, entrando em vigor logo após a assinatura, com término em 23/05/2025. 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Emprego. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Emprego. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675. 
 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 25/03/2025. 

 

Edição: 2915/2025–|02| - Data 25/03/2025 

EXTRATO DO CONTRATO N° 25/2025 
REF.: Chamamento Público/Credenciamento nº 5/2024 - Inexigibilidade nº 7/2024. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ 
sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222. 
 
CONTRATADA: EIKE JEFFERSON GALDINO PEREIRA SERVICOS MEDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob nº. 51.229.531/0001-91, com endereço à Rua Eurico Hummig, 405 APT 101 - CEP: 
86050464 - Bairro: Gleba Fazenda Palhano, Londrina/PR. 
 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de assistência à saúde, especificamente de 

atendimentos de consultas de livre demanda e atendimentos de Urgência e Emergência para suprir horários 

diurnos, noturnos, finais de semana e feriados. 

 
VALOR: R$ 83.495,52, (oitenta e três mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, entrando em vigor logo após a assinatura, com término em 24/06/2025. 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675. 
 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 25/03/2025. 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2915/2025–|03| - Data 25/03/2025 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 138/2025 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista 

as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), 
como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
CLAUDEMIR VALÉRIO 

PREFEITO MUNICIPAL  
Edição: 2915/2025–|04| - Data 25/03/2025 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 139/2025 

A Secretaria Municipal de Assistência Social, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do 

Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
SYLMARA APARECIDA BONTORIM VALÉRIO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL, DO TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS  
Edição: 2915/2025–|05| - Data 25/03/2025 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 140/2025 

A Secretaria Municipal de Assistência Social, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do 

Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
SYLMARA APARECIDA BONTORIM VALÉRIO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL, DO TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS 

 
 
 

 

Servidor: CLAUDEMIR VALÉRIO 

Cargo: PREFEITO MUNICIPAL 

Secretaria/Departamento: Gabinete do Prefeito 

Valor (R$): 600,00 (Seiscentos reais) 

Destino: CIDADE DE CURITIBA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE À SOLICITAÇÃO DE 02 (DUAS) DIÁRIAS, 

SENDO 01 (UMA) COM PERNOITE E 01 (UMA) SEM PERNOITE AO PREFEITO MUNICIPAL 

CLAUDEMIR VALÉRIO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM, 

EM VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR, EM VISITA A SECID (SECRETARIA DAS CIDADES),  

DETRAN-PR, COHAPAR, SEDESF 9SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 

FAMILIA), ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA E TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO. ARTICULAR 

PENDÊNCIAS E CONVÊNIOS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO, JUNTO AOS ÓRGÃOS DO 

GOVERNO DO ESTADO, NOS DIAS 18 E 19 DE MARÇO DE 2025. 

Data do Pagamento: 25/03/2025 

Nº do Pagamento: 1549/2025 

Servidor: PRISCYLLA MIUKI TAKAO PEDROSO 

Cargo: PSICOLOGA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Assistência Social 

Valor (R$): 600,00 (Seiscentos reais) 

Destino: CIDADE DE CURITIBA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE À SOLICITAÇÃO DE 02 (DUAS) DIÁRIAS 

COM PERNOITE A PSICÓLOGA PRISCYLLA MIUKI TAKAO PEDROSO, PARA CUSTEAR 

DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM, EM VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR, 

PARA PARTICIPAR DO ENCONTRO ESTADUAL "CUIDA+ PARANÁ", VOLTADO PARA OS 

GESTORES, TÉCNICOS DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA AS MULHERES, IGUALDADE RACIAL 

E PESSOA IDOSA, NOS DIAS 31/03/2025 E 01/04/2025. 

Data do Pagamento: 25/03/2025 

Nº do Pagamento: 1550/2025 

Servidor: SYLMARA APARECIDA BONTORIM VALÉRIO 

Cargo: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Assistência Social 

Valor (R$): 600,00 (Seiscentos reais) 

Destino: CIDADE DE CURITIBA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE À SOLICITAÇÃO DE 02 (DUAS) DIÁRIAS 

COM PERNOITE A SECRETÁRIA DE ASSISTENCIA SOCIAL SYLMARA APARECIDA 

BONTORIM VALERIO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM, 

EM VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR, PARA PARTICIPAR DO ENCONTRO ESTADUAL 

"CUIDA+ PARANÁ", VOLTADO PARA OS GESTORES, TÉCNICOS DE POLÍTICAS PÚBLICAS 

PARA AS MULHERES, IGUALDADE RACIAL E PESSOA IDOSA, NOS DIAS 31/03/2025 E 

01/04/2025. 

Data do Pagamento: 25/03/2025 

Nº do Pagamento: 1550/2025 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2915/2025–|06| - Data 25/03/2025 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 141/2025 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 
DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
MIZAEL MATEUS LEITE 

SECRETÁRIO DA SAÚDE 

Edição: 2915/2025–|07| - Data 25/03/2025 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 142/2025 
A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
MIZAEL MATEUS LEITE 

SECRETÁRIO DA SAÚDE 

Edição: 2915/2025–|08| - Data 25/03/2025 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 142/2025 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
MIZAEL MATEUS LEITE 

SECRETÁRIO DA SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Servidor: EDUARDO MONTANHER DE SOUZA 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 300,00 (Trezentos reais) 

Destino: CIDADE DE CAMPO LARGO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE À SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA 

COM PERNOITE AO MOTORISTA EDUARDO MONTANHER DE SOUZA, PARA CUSTEAR 

DESPESAS COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, POIS IRÁ REALIZAR VIAGEM AGENDADA 

PELA SECRETARIA DE SAÚDE, O QUAL IRA AGUARDAR ALTA CIRURGICA DA PACIENTE 

ALANA KAROLINY PROENÇA RODRIGUES NO HOSPITAL INFATIL WALDEMAR 

MONASTIER, NA CIDADE DE CAMPO LARGO-PR, NO DIA 19/03/2025. 

Data do Pagamento: 25/03/2025 

Nº do Pagamento: 1544/2025 

Servidor: ROSANA RUY DE SOUZA 

Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE ABATIA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE À SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA A 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO ROSANA RUY DE SOUZA, PARA CUSTAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE ABATIA-PR, PARA PARTICIPAR DA 3ª REUNIAO 

ORDINARIA DO CONSELHO REGIONAL DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAUDE - 

CRESEMS, NO DIA 21/03/2025. 

Data do Pagamento: 25/03/2025 

Nº do Pagamento: 1545/2025 

Servidor: SIDINEI DE SOUZA BARRAL 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE LONDRINA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE À SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA 

AO MOTORISTA SIDINEI DE SOUZA BARRAL, PARA CUSTAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE LONDRINA-PR, PARA TRANSPORTAR 

PACIENTES QUE IRÃO REALIZAR EXAMES E CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, NO 

DIA 20/03/2025. 

Data do Pagamento: 25/03/2025 

Nº do Pagamento: 1546/2025 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 

Não há publicações para a presente data. 
     

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

	Não há publicações para a presente data.

		2025-03-25T16:04:44-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




